
Contacto

Teléfono 946613501
Fax 944244982
Correo Electrónico agonzalez@bilbaoria2000.com

Dirección Postal

José María Olabarri, 4 - planta C
(48001) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BK604DO01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bilbao Ría 2000 S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bilbaoria2000.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ED4QPun4H0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra y apoyo a la Asistencia Técnica de las obras de urbanización
vinculadas a la Parcela RES AL-7 de Barakaldo

Valor estimado del contrato 56.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.244 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.400 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO K, S.COOP.
NIF F48202402

http://www.bilbaoria2000.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ED4QPun4H0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas de BILBAO Ría 2000

Dirección Postal

José María Olabarri, nº 4 Planta E
(48001) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 39.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.770,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la propuesta que ha obtenido el mayor número de puntos en aplicación de los criterios de adjudicación
recogidos en los Pliegos de la contratación y resultar en consecuencia, la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde el día siguiente al de la notificación d la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación del equipo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oQyhM5BOKRFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006151649 |  2021-530484 | Wed, 20 Jan 2021 08:30:17:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15920626891740589484249853635159636265 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oQyhM5BOKRFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

